UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

              Số:          /KCN-DN

V/v tăng cường thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch trong các KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Giang, ngày       tháng 10  năm 2021

                Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Trước diễn biến hết sức phức tạp của dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang và tỉnh Bắc Ninh; đặc biệt, từ ngày 28/10/2021 đến nay, tại Công ty

TNHH Luxshare - ICT (Việt Nam) - KCN Quang Châu, huyện Việt Yên đã xuất

hiện 30 trường hợp dương tính với SARS-CoV-2 chưa xác định được nguồn lây;

trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh liên tiếp ghi nhận nhiều trường hợp dương dính với

SARS-CoV-2 tại một số doanh nghiệp và ngoài cộng đồng.

Thực hiện Công văn số 5720/UBND-KGVX ngày 30/10/2021 của Chủ

tịch UBND tỉnh, để tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch, đảm

bảo an toàn sản xuất công nghiệp trong các KCN, Ban Quản lý các KCN tỉnh

yêu cầu doanh nghiệp trong các KCN thực hiện ngay các nội dung sau:

1. Từ ngày 30/10/2021, doanh nghiệp trong các KCN tiếp tục thực hiện

nghiêm Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 20/9/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc

phòng, chống dịch COVID-19 tại các doanh nghiệp sản xuất công nghiệp trong

các KCN trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. Những văn bản đã ban hành trong thời gian

qua có nội dung khác với Chỉ thị số 14/CT-UBND thì không còn hiệu lực.

2. Giám sát chặt chẽ những nhà thầu, người cung ứng vật tư, cung cấp

suất ăn, bảo vệ, xe vận chuyển hàng hóa, chuyên gia, người lao động từ Bắc

Ninh và các tỉnh, thành phố có dịch vào doanh nghiệp trong các KCN; quán triệt

đối với chuyên gia, người lao động của doanh nghiệp cư trú trên địa bàn tỉnh

Bắc Ninh hạn chế tối đa việc đi làm về hàng ngày; nếu tình hình dịch bệnh tiếp

tục diễn biến phức tạp, đề nghị doanh nghiệp xem xét, bố trí nơi lưu trú tập

trung tại doanh nghiệp cho các trường hợp này để hạn chế lây lan dịch bệnh,

đảm bảo an toàn phòng, chống dịch.

3. Trước mắt, thực hiện việc xét nghiệm tầm soát cho 100% người lao

động trong doanh nghiệp bằng phương pháp Test nhanh kháng nguyên hoặc

bằng phương pháp RT-PCR mẫu gộp 10, tần xuất xét nghiệm 03 ngày/1 lần;

thời gian thực hiện kéo dài ít nhất 03 chu kỳ xét nghiệm (10 ngày); nếu tình hình

dịch ổn định thì giảm tần xuất xét nghiệm xuống 01 tuần/lần với tỷ lệ 50%

người lao động và sau đó căn cứ tình hình dịch sẽ điều chỉnh phù hợp.

KHẨN

4. Rà soát, lập danh sách người lao động ở cùng khu nhà trọ, phòng trọ và

người lao động đi về cùng xe ô tô (nhà xe, biển số xe) với người lao động của

Công ty TNHH Luxshare - ICT (Việt Nam) theo mẫu (gửi kèm), gửi về Ban

Quản lý các KCN (qua số ĐT/Zalo ông Nguyễn Minh Tuấn: 0888.919.229)

trước 16 giờ ngày 01/11/2021; đồng thời yêu cầu các trường hợp này phải khai

báo y tế và căn cứ từng trường hợp cụ thể để áp dụng các biện pháp phòng,

chống dịch phù hợp.

Đề nghị doanh nghiệp trong các KCN nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bí thư Tỉnh ủy (b/c);

- TT Chỉ huy PCD Covid-19 tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Phan Thế Tuấn (b/c);

- Sở Y tế;

- Bộ phận Y tế thường trực tại KCN;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, QLDN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Như Long

		longnn_sxd@bacgiang.gov.vn
	2021-10-31T16:46:12+0700

		2021-10-31T16:52:14+0700

		2021-10-31T16:52:35+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-10-31T16:52:52+0700